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Ärende 12: Hemställan rörande avveckling av insatsen 
hemvårdsbidrag 
 

 
Anhöriga till äldre och funktionshindrade som är i behov av vård och omsorg gör en ovärderlig insats 
på många olika plan, för sina anhöriga och för samhället. Kristdemokraterna vill ge allt stöd vi kan till 
dessa vardagshjältar. Vi tycker att det är självklart att kommunen ska erbjuda alternativ som ger 
avlastning för familjerna, till exempel hemtjänst eller boende där det behövs, men också avlösning, 
dagverksamhet, växelvård med mera, allt för att göra så att livet kan fungera för dessa familjer. Men vi 
vill också att socialförvaltningen ska ha rätt att ge ett kontant stöd till familjer som tar ett extra stort 
ansvar för sina anhörigas olika vård- och omsorgsbehov. Så har det fungerat i Huddinge under många 
år, men nu vill vänsterstyret avskaffa den möjligheten. 

Det är inte ett lagkrav att kommuner ska erbjuda hemvårdsbidrag till anhöriga som vårdar i hemmet. 
Därför har vänsterstyret som en del i ett större besparingspaket på vård- och omsoirgsnämnden 
beslutat att avskaffa bidraget och de räknar därigenom med att spara 5,5 miljoner kronor på de mest 
utsatta i vårt samhälle. I sin retorik hävdar de att de berörda istället ska erbjudas andra insatser, till 
exempel hemtjänst men det är bara tomma ord. De utgår ifrån att de anhöriga kommer att fortsätta 
göra samma insatser, men utan att få en krona från kommunen. Det finns ingen anledning att tro att 
hemtjänstens timersättning skulle vara lägre en den ersättning som hemvårdsbidraget ger. Tvärtom, 
om alla de timmar som olika familjemedlemmar som idag får del av hemvårdsbidraget hjälper till 
istället skulle ersättas med hemtjänst skulle det inte innebära en besparing på 5,5 miljoner kronor utan 
en kostnadsexplosion för vård- och omsorgsnämnden. Vänsterstyret kalkylerar kallt med att ersätta 
hemvårdsbidraget med oavlönat slit av anhöriga till Huddinges gamla och funktionshindrade. Vi 
kristdemokrater beklagar detta och reserverar oss mot beslutet. 

 
Huddinge den 6 november 2023 
 
 
 
Karl Henriksson 


